
                   ＜１７－０３＞ 

                         ２０１７年２月 

先生各位 

 

アレルギー検査依頼書、一部変更のお知らせ 
 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

このたび、お客様のニーズにお応えし、アレルギー検査依頼書の掲載検査項目

を下記の通り変更させていただくこととなりましたのでご案内申し上げます。 

変更時において先生方には大変ご迷惑をおかけいたしますが、今後ともお引き

立て賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

 

■対象印刷物 

アレルギー検査依頼書 

 

■依頼書掲載追加項目および削除項目 

 

 

■実施日 

２０１７年３月１日（水）以降順次 

※現行のアレルギー検査依頼書は､実施日以降も引き続きご利用頂けます。 

 

以上 

※裏面もご覧下さい。 

 

血算５種 ［0X10］ ハトのフン ［1858］

白血球像 ［0509］ 呼吸器系テストセット  <10項目> ［S293］

赤血球像 ［0530］ 皮膚系テストセット  <10項目> ［S294］

好酸球数（血中） ［0541］ 春～初夏Ａセット <6項目> ［S331］

鼻汁中好酸球数 ［0545］ 春～秋Ａセット <6項目> ［S334］

コヌカグサ（属） ［1809］ 学童 <8項目> ［S339］

ヒメスイバ ［1835］
ハシバミ ［1890］

ＴＡＲＣ（Ｔｈ２ ケモカイン） ［1951］

Ｇｌｙ ｍ ４（大豆由来） ［2054］

Ｈｅｖ ｂ ６．０２（ラテックス由来） ［2055］

Ｖｉｅｗアレルギー３９ ［2060］

就学時食物 <13項目> ［S365］

追　加　項　目 削　除　項　目

項目名／項目コード 項目名／項目コード



■変更箇所の概要 

①依頼項目位置の変更 

・一部項目を除き、アレルゲン分類毎に５０音順へ並び替えを行いました。 

・マルチアレルゲンの依頼欄が左上に変更しました。 

・アレルギー検査セット欄を見やすく表記しました。 

②依頼項目の追加 

・アレルギー検査と併せて実施されることの多い血液学項目について、 

新しく依頼欄を追加しました。 

 

その他、表面のとおり項目の追加・削除を行っております。 

② 

① 


